REput

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 2/8 S Prot. Tirang, mé 05 .06 2016
VENDIM Nr. 47, daté 20.05.2016

Né mbéshtetje € Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar té Arkeologjisé"(i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t& datés 20.05.2016, pasi
shqyrtoi  Projektin kérkimor shkencor né vazhdim, né kuadér té Shkollés Doktorale
Arkeologjike “Harta Arkeologjike Nénujore e Bregdetit Shqiptar né kuadér Mesdhetar”,
miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve
Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues Adrian Anastasi (IA).
udh&heqés Prof. Muzafer Korkuti,

VENDOSI:

1. T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim né kuadér té Shkollés
Doktorale Arkeologjike “Harta Arkeologjike Nénujore e Bregdetit Shqiptar né
kuadér Mesdhetar”, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé
(Qendra e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues
Adrian Anastasi (IA), udh&heqgés Prof. Muzafer Korkuti, né lidhje me veprimtariné e
méposhtme:

e Kérkime né Kepin e RODONIT, Kepin e LAGJIT, Ligenin e OHRIT,
Ligenin e PRESPES.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do t€ jeté maj — dhjetor 2016.

3. Harta me koordinatat e reja, pér propozimin pér shpalljen né mbrojtje paraprake t&
zonave "Lin 3" dhe "Hudenisht1", té cilat pérfaqésojné vendbanime prehistorike me
palafite, t& depozitohet nga IA, prané Institutit t&€ Monumenteve t& Kulturés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

S. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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